
 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

Direzione tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

 
 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Rep 124  Prot 832  Del 28 giugno 2023 
Anno 2023 Titolo III  Classe 2  
Fascicolo 15 

 

 

P
a
g
.1

 

Rep.  241 Prot. 1624  Del  24 NOVEMBRE 2023 Anno 2023 Titolo III - Classe 2 - Fascicolo 
15 

 
DIPARTIMENTO STORIA SCIENZE DELL’UOMO  

E DELLA FORMAZIONE 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
BANDO PER ATTRIBUZIONE  

INCARICHI DI  INSEGNAMENTO  CORSI DI LAUREA A.A. 2023/2024 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università 
degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1561 del 13.06.2013; 
Visto il Regolamento sul conferimento degli incarichi didattici approvato con delibere del 
CdA e del SA rispettivamente del 15 marzo e del 3 maggio 2016, emanato con D.R. n. 
1588 del 12/07/2016, prot. n. 16768; 
Visto il bando di procedura comparativa pubblica per titoli per l’attribuzione degli 
insegnamenti prot  832 rep 124 del 28/6/2023  
Visto il decreto di nomina delle commissioni prot 946 del 25 luglio 2023 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15 dicembre 2023 
Accertata dal RUP la regolarità dei verbali redatti dalle Commissioni giudicatrici per la 
valutazione dei candidati  
Accertata la copertura finanziaria sui  fondi del Dipartimento progetto  MSS2020STORIA 
come da indicazioni della Amministrazione Centrale 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione richiamata in premessa; 
ART.  2 –La Commissione stila le seguenti graduatorie finali ed effettua il  conferimento  
degli incarichi per i professori a contratto dei corsi di laurea A.A. 2023/2024 come da 
tabella seguente: 

 

N CdS 

A
n
n
o 

Se
m 

Insegnament
o                     

PRIMO 
SEMESTRE 

ED ANNUALI 

C
F
U 

Ore 
lez 

SSD 

Cos
to 
LO
RD
O contrattista 

mailto:dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it


 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

Direzione tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

 
 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Rep 124  Prot 832  Del 28 giugno 2023 
Anno 2023 Titolo III  Classe 2  
Fascicolo 15 

 

 

P
a
g
.2

 

1 LM-2 2 1 

ARCHEOBOTANIC
A 

6 30 L-ANT/10 

750 

DEIANA 
ALESSANDRA 

2 L-20 2 
AN
N 

SOCIOLOGIA 
DELLA 
COMUNICAZIONE 

12 60 SPS/08 

1500 

GENNARO 
SERENA 

3 L-1 2 Ann 

STORIA 
DELL'ARTE 
MODERNA 

12 60 
L-

ART/02 
1500 

SALIS MAURO 

4 L-1 2 1 

ETRUSCOLOGIA E 
ANTICHITA' 
ITALICHE 6 30 

L-
ANT/06 750 

 SANTOCCHINI 
STEFANO  

5 LM-2 2 1 

ETRUSCOLOGIA E 
ANTICHITA' 
ITALICHE 12 60 

L-
ANT/06 1500 

 SANTOCCHINI 
STEFANO  

6 L-10 2 1 

LOGICA E 
FILOSOFIA DELLA 
SCIENZA 

12 60 M-FIL/02 

1500 

 LORUSSO 
LUDOVICA 

7 L-1 3 1 

MANAGEMENT 
DEI BENI 
CULTURALI 

6 30 
SECS-
P/08 

750 Non attribuito 

8 L-20 1 1 

VIDEO 
COMUNICAZIONE 
E GIORNALISMO -
LABORATORIO 
TV-WEB 

6 30 SPS/08 

750 Non attribuito 

9 
LM-
78/84 1 1 

STORIA 
MEDIEVALE 

12 60 
M-

STO/01 
1500 

CAMPUS FRANCO 

10 
LM-
78/84 2 1 

PALEOGRAFIA 6 30 
M-

STO/09 750 
LAI ANDREA 

   

 
 
 
 
 
 
 
        

mailto:dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it


 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

Direzione tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

 
 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Rep 124  Prot 832  Del 28 giugno 2023 
Anno 2023 Titolo III  Classe 2  
Fascicolo 15 

 

 

P
a
g
.3

 

N CdS 

A
n
n
o 

Se
m 

Insegnament
o SECONDO 
SEMESTRE  

C
F
U 

Ore 
lez 

SSD 

Cos
to 
LO
RD
O contrattista 

11 LM-2 1 2 

ARCHEOMETRIA E 
GEOFISICA 
APPLICATA - 
GEOFISICA 
APPLICATA 

6 30 GEO/11 

750 

LONGO 
VITTORIO 

12 L-1 2 2 

COMUNICAZIONE 
DEI BENI 
CULTURALI 

6 30 SPS/08 

750 

BELLU 
FRANCESCO                      

13 L-20 3 2 

COMUNICAZIONE 
D'IMPRESA 

6 30 SPS/08 

750 

CAREDDU 
GIOVANNI 
BATTISTA 

14 
LM-
78/84 1 D 2 

FILOSOFIA 
POLITICA 

6 30 SPS/01 

750 

NASONE 
ANTONELLO 

15 L-20 2 2 

FONDAMENTI DI 
INFORMATICA 

6 30 INF/01 
750 

SANNA LUCA 

16 L-19 3 1 

NEUROPSICHIATR
IA INFANTILE 

6 30 MED/39 

750 Non attribuito 

17 L-20 3 2 

POLITICA E 
SOCIETA' IN ETA' 
CONTEMPORANE
A 

6 30 
M-

STO/04 

750 
 

Non attribuito 

18 L-19 1 2 

STORIA 
MODERNA 

6 30 
M-

STO/02 
750 

BALLONE 
ANGELA 

VINCENZA 

19 L-20 2 2 

TEORIE E 
METODO PER IL 
WEB E LO 
SVILUPPO 
MULTIMEDIALE 

6 30 
ING-

INF/05 

750 

PODDA MARIA 
STEFANIA 

 

                                 Il Direttore 
       Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu 
 

mailto:dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it

		2023-11-24T11:43:27+0000
	Spanu Pier Giorgio Ignazio




